14 Cf. Decretum de institutione sacerdotali Optatam totius, 16. 
15 Litt. Encycl. Redemptor hominis (4 Martii 1979), 13; AAS 71 (1979) 282. 
16 Ibid., 10: l.c, 274. 
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Si ergo volumus evangelicam doctrinam de moribus penitus perspicere 
et id quod inest in ea, altum et immutabile, comprehendere, nobis est 
accurate divitis adulescentis sensus interrogationis inquirendus et, plus 
etiam, responsionis Iesu sensus, ab Eo ductis. Iesus enim, subtili quadam 
psychologica perspicientia, respondet quasi manu ducens adulescentem, 
pedetemptim, ad plenam veritatem. 

« UNUS EST BONUS » (Mt 19, 17) 

9. Iesus dicit: « Quid me interrogas de bono? Unus est bonus. Si vis ad 
vitam ingredi, serva mandata» (Mt 19, 17). In evangelistarum Marci et 
Lucae narratione interrogatio sic sonat: « Quid me dicis bonum? Nemo 
bonus nisi unus Deus » (Me 10, 18; cf. Lc 18, 19). 

Antequam interrogationi respondeat Christus adulescentem monet ut 
secum animo volutet qua de causa ille interrogationem protulerit. 
« Magister bonus » ei qui interrogat — nobisque omnibus — declarat 
responsionem ad interrogationem: « Quid boni faciam, ut habeam vitam 
aeternam? », inveniri posse tantum animum et cor intendendo in Eum Qui 
« solus est bonus »: « Nemo bonus est nisi unus Deus » (Me 10, 18; cf. Lc 
18, 19). Deus unus respondere potest interrogationi de bono, quia Ipse est 
Bonum. 

Secum quaerere de bono, re ipsa, se con vertere ad Deum, bonitatis ple
nitudinem, significat. Iesus ostendit interrogationem sibi ab adulescente 
propositam re vera esse potissimum interrogationem religiosam et bonita
tem, quae trahit simulque hominem obstringit, suum habere fontem in 
Deo, ipsum Deum esse, Qui solus dignus est qui ametur « in toto corde, in 
tota anima et in tota mente » (Mt 22, 37), Qui est fons beatitudinis homi
nis. Iesus quaestionem de actione morali bona ad eiusdem revocat radices 
religiosas, ad Dei confessionem, bonitatis unicae, vitae aeternae plenitudi
nis, termini extremi actionis humanae, perfectae beatitudinis. 

10. Ecclesia, Magistri verbis edocta, tenet hominem, ad Creatoris imagi
nem factum, Christi sanguine redemptum atque Spiritus Sancti praesentia 
sanctificatum, vitae suae finem ultimum habere in eo ut sit « in laudem 
gloriae» Dei (cf. Eph 1, 12), efficiendo ut unaquaeque suarum actionum 
ipsius splendorem repercutiat. « Cognosce ergo te, decora anima, quia ima
go es Dei — scribit sanctus Ambrosius —. Cognosce te, homo, quia gloria 
es Dei (1 Cor 11, 7). Audi quomodo gloria. Propheta dicit: mirabilis facta 
est cognitio tua ex me (Ps 139 [138], 6), hoc est: in meo opere tua mirabi-
lior est maiestas, in consilio hominis tua sapientia praedicatur. Dum me 
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intueor, quem tu in ipsis cogitationibus occultis et internis affectibus de-
prehendis, scientiae tuae agnosco mysteria. Cognosce ergo te, homo, quan
tus sis et adtende tibi... » . 1 7